UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony  
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.  
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]  
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 22. XI. 1494 - 1495**

De sancta Trinitate.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31214**

remittet ei. Pro q̄ lati⁹ intelligendo scien-  
dū est q̄ tripliciter hoies peccāt. Quidam  
ex infirmitate. isti peccāt cōtra p̄m. Qui-  
dam ex ignorātia. isti cōtra filiū. Quidā ex  
malicia. isti cōtra sp̄m sanctuz. Prima duo  
sunt remissibilia. tertius vero nō. Ille pec-  
cat ex infirmitate q̄n̄ p̄pter impetū passiōis  
vel illate vel innate iudiciū ratiōis obzuit.  
Ille peccat ex ignorātia q̄n̄ ignoratur ali-  
quid eorū quoz sciētia retraxisset a pecca-  
to. Ille peccat ex malicia q̄n̄ ex certa deli-  
beratione sine temptatiōe vincēte p̄pter se  
placet peccatū. Sed di. quō istud peccatū  
est irremissibile. et q̄ q̄dū homo est in hac  
vita potest p̄sequi veniā peccōrum. cum sit  
adhuc viator in via ⁊ nōdū in termino vie.  
Ex hoc eni videt p̄ntia esse frustra v̄l insuf-  
ficiens remediū peccōrum. Rūdeo q̄ nō di-  
citur ideo irremissibile q̄ deus nō possit il-  
lud remittere. nec sic q̄ ē impossibile ad re-  
mitrendū. q̄a sic p̄ctm̄ solius diaboli est ir-  
remissibile. Sed dicat irremissibile q̄ntuz  
ad peccōres indispōsitū q̄ nō est paratus in  
aliquo suscipere remissionem et. cū sit priuar⁹  
om̄i facilitate ⁊ dispositiōe ad remissionem  
susceptiendā. Tū peccatū tale tollit omnez  
rationē excusatiōis. ⁊ ponit rebellionē vo-  
luntatis ad deū vocantē. v̄n̄ raliū p̄uersio  
est q̄si miraculosa et ex gr̄a. Primo p̄ abie-  
ctionē misericōdie. sicut peccant desperati qui  
nolūt p̄fidere de misericōdia sicut Layn. Se-  
cundo p̄ abiectionē timorū dei ⁊ eius iusti-  
cie. Sic peccāt p̄sumptuosi nō timētes de-  
um. Tertio p̄ abiectionē veritat̄ cognite.  
Sic peccant veritat̄ impugnatores qui  
scienter viā veritat̄ repellūt. Quarto p̄ ab-  
iectionē diuine gr̄e alicui collate. Sic pec-  
cant inuidi fraterne gr̄e. Et nō accipit hic  
inuidia p̄p̄ aliq̄s inuidet fratri vel singu-  
lari p̄sone. sed q̄n̄ in eo est tanta malicia q̄  
displicet sibi de gratiā dei crescēte in mun-  
do. Quinto p̄ abiectionē turpitudinis cō-  
misse. Sic peccant finaliter unpenitentes  
q̄ nolunt habere displicentiā. imo si deus  
daret eis gratiā penitēdi nollent penitere.  
tanta ē in eis malicia. Sexto p̄ radicatio-  
nem in peccō q̄n̄ firmat̄ p̄positū oīno in pec-  
cato. ⁊ sic obstinatio. Et bis p̄z vnde d̄r  
peccatū in spiritū sanctuz irremissibile. q̄a  
videlicet obuiat directe principio. p̄ quo d̄  
fit remissio peccatoruz. Ista enim sex que  
abijcit a se peccator sunt principia cōuersi-